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J S 3: Ordene efter -500 Rbd.-« og indtil

-as den almindelige Skolesond« komme til at

lyde saaledes: -og derefter et aarligt Bidrag
as 1600 Rbd. af den almindelige Skoles-anm-
blev ved Navneopraab, ——.der soretoges,
da der ved den først paa sædvanlig Maade

stedsundne Afstemning afgaves 19 Stemmer for
og 20 mod Jndstillingen ———som det as Meden-

staaendi nærmere vil sees, forkastet med 25

Stemmer mod 19.

Ja:
Bruun,Fabriqueur; Dahl; Dreierz Hansen,

Gaardeierz Holberg; Johansenz Jørgensen,
P.-C., Gaardeierz Kirckz Krabbe; Køsterz
Mortensenz Nielsen, Gaardeierz Pedersen,
Gaardeierz Petersen, Procurator; Stefsensenz
Sørensen, Pastor; Sørensen, Skolesorstanderz
Tangz Weyhe. «

Nei:

Bjerring ; «Blechingbergz Beutnerz Borgenz
Flensborg; Frichz Funderz Hansen, Bank-

directeurz Holstz Jørgensen, Landvcesenseom-
missairz Kierkegaard; Leihz LiittichauzMoltkez
Olrikz Oxholmz Schyttez Simony; Stampez
v. Stockenz Tillischz Treschowz Unsgaardz
Wesselvz Ørsted. «

Stemte ikke:

Schroll.
Fraværende:

Bertelsenz Krarup (svg)z Neergaard; Niel-

sen, Tiendeeommissair (sng; Nyholmz Thal-
bitzer.

,
.

2) Udvalgets Flee rtals» Jndstilling:
J S 3: Ordene efter -500 Rbd.-« og indtil

-as den almindelige Skolesond« komme til at

lyde saaledes: -og derefter et aarligt Bidrag
af 1600 indtil 2000 Rbd. af den almindelige
Skolesond",

—

vedtoges eenstemmigt med 84 Stemmer.

Formanden: Derester bliver at sætte
under Forhandling Majoritetens og Minori-
tetens Jndstillinger til B 6.

Ordforerem Det høitærede Thing vil

erindre, at det,Punkt, som der nu er Spørgs-
maal om, blev tidligere besluttet af Thinget i

den Skikkelse, det nu har i Minoritetens Jnd-
stilling. Det, som man vilde opnaae derved,
var at befrie Ronne Skdle fra den fordærve-

ligeUsiikerhed, som vilde være forbunden med,
hvis dens Disciple skulde underkaste sig Ad-

gangsprøve ved hvilkensomhelst af de lærde

Skoler, hvori de skulde optages, naar de alle-

rede ißdnneSlole havde tilbagelagt den første
Deel af deres Cursus, indtil den saakaldte As-
gangsexamens første Deel. Denne Anskuelse
har Fleertallet as Udvalget» bestandigt holdt
fast paa under Fællesudvalgets Forhandlin-
ger, og det troer ogsaa, at de samme For-
dele kunne opnaaes ved det Forslag, som
nu er stillet as Fællesndvalgets Fleertal.
Det vil nemlig sees, at efter Forslaget skulde
den første Deel asAsgangseramen afholdes ved

Ronne Skole selv, det vil sige Asgangseramen
over de Discipliner,———jegtroer, der er fire-—
som— ere Gjenstand for den første Deel as Prø-
ven. Om det Samme skulde blive Tilfældet
med de øvrige Underviisningssag, hvor-over det

ogsaa vil blive nødvendigt, at et Modenheds-
beviis foreligger for de Disciple, der afgaae
fra Skolen, er ikke udtrykkeligt udtalt i Fork
slaget. Derimod forekommer det mig at være

aldeles klart udtalt, at de Disciple, som ud-

gaae sra Ronne Skole , kunne begjere sig op-

tagne ihvilkensomhelst as de andre Skoler,
efterat de iForveien paa den Maade, som
Ministeriet maatte bestemme, have godtgjort
deres Modenhed. Der vil altsaa ikke kunne

forlanges af Ronne Skoles Elever, at de for
at aflægge Modenhedsprove skulle henvises til

hvilkensomhelst Skole; men Prøven skal aflæg-
ges i Forveien, og, efterat dette er skeet og de

ere bestaaede i den, kunne de begjere sig op-

tagne i hvilkensomhelst af de andre Skoler.
Om nu Cultusministeriet vil ordne Sagen
saaledes, at denne Prøve ogsaa bliver henlagt
til Ronne Skole, eller om det muligt bliver

bestemt, at den skal aflægges for en særligt der-

til udvalgt Examens-Commission, udtaler For-
slaget ikke, men jeg antaget, at en as disse
Forholdsregler maa blive bestemt, og- jeg skal
tillade mig at udbede mig den høitagtede Cul-

Jtusministers Udtalelse, om denne Formodning
ikke kunde være rigtig. Men, er dette Tilfæl-
det, seer jeg ikke rettere, end at Rønne Skoles

Disciple ville være betryggede, og at Skolen
logsaa vil kunne virke til et bestemt Maal, som
sansees ønskeligt, og jeg skal derfor tillade mig


